435 Ἄρσενες διες ησαν ἔντρεφέες, δασύμαλοι,  
καλοὶ τε μεγάλοι τε, ιδονεφές εἵρος ἔχοντες  
τοὺς ἀκέων συνέεργον ἔντρεφέεστι λύγοισιν.

rustaque-carnis humanæ; ipse autem eructabat vino-gravatus.] Et tunc ego vectem sub cinerem immisi multum,  
donec oalefieret; verbiisque omnes socios  
confirmabam, ne quis mihi subveritus desugereget.

Sed quum jam brevi vectis oleaginus in igne erat  
arsurus, viridis licet esset, candebatque vehementer,  
tum ego eum propius asserebam ex igne, circum autem socii  
stabant: atque audaciam inspiravit magnam deus.

Hi quidem vectem prehensum oleaginum acutum in summo  
oculo infixerunt; ego autem superne arrectus  
versabam. Ut vero quum quis terebrat lignum navale vir  
terebra, alli autem infra torquent loro  
apprehensam utrinque: hæc autem circumvolvitur assiduo  
semper:] sic ejus in oculo ignea-acie vectem prehensum  
versabamus; hunc autem sanguis circumfluebat calentem.  
Omnes vero ei palpebras circum et supercilia crenavit vapor,  
pupilla ardente: crepitabant autem ei igne radices.

Veluti autem quum vir faber securim magnam, aut asciām,  
in aqua frigida mergit valde stridentem,  
temperans; hoc enim deinde ferri robur est:  
sic ejus stridebat oculus oleaginum circa vectem.

Horrendum autem magnum ejulavit; insonuitque petra:  
nos vero perterriti diffugimus. At ille vectem  
extraxit oculo stedatum sanguine multo

illum quidem deinde abjecit a se manibus dolore-surens.  
Atque Cyclops magno clamore-vocabat, qui circa ipsum  
habitabant in speluncis per promontoria ventosa:  
illi autem clamorem audientes accurrebant aliunde alius;  
stantesque interrogabant circa speluncam, quidnam ipsum  
affligeret:] Cur tantum, Polyphe, læsus sic clamasti  
noctem per divinam, et insomnes nos facis?  
num quis a-te oves mortalium invito abigit?  
an metuis ne quis te ipsum occidat dolo aut vi?

Hos autem rursus ex antro allocutus-est fortis Polyphe-  
mus:] o amici, Nemo me occidit dolo, neque viribus.

Illi vero respondentes verba alata dicebant:  
si quidem revera nullus tibi viri-infert, solus quum-sis,  
morbus sane nullo-modo licet Jovis magni effugere:  
sed tu-quidem supplica patri Neptuno regi.

Sic dixerunt abeuntes; meum autem risit carum cor,  
quod nomen eos decepisset meum et consilium eximium.  
Cyclops autem ingemiscensque, et cruciatus doloribus,  
manibus palpans, amovit quidem lapidem ab-ostio;  
ipse vero in ostio considebat, manibus extensis,  
si quem forte inter oves deprehenderet exeuatam foras;  
adeo enim videlicet me putabat in mente stultum esse.